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KONTRATE

Numri i kontratés | 623-21-7967-1-2-1/C336
KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

BEHAR RAMA B.l, Xhelul Hajda Toni P.n, RAHOVEC, (ne vazhdim “Furnizuesi™), ne angn tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet ¢ shénuara me poshté:

Titulli i Kontratés: PAJISJA E SHKOLLAVE ME MJETE KONKRETIZIMI DHE LABORATORIKE -
Ritenderim

Me numér identifikues: 623-21-7967-1-2-1
Neni 1 Lénda

I.1 Lénda ¢ kontratés do té jeté: Pajisja e shkollave me mjete Konkretizimi dhe Laboratorike, nga
Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:

Nr. Grupi
1 PANSJA E SHKOLLAVYE ME MJETE KONKRETIZIMI DHE LABORATORIKE —
Ritenderim

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t€ jeté: 30 dité nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit té furnizimit do t& jeté: NE KOMUNEN E RAHOVECIT

2.3 Inkotermi2 i zbatueshém do (€ jeté: DDP? (Dérgesat e Detyrés té Paguara).
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi dubet t¢ dorézojé njé cenifikaté t& origjinés sé& furnizimeve, m& s€ voni atéheré kur e kérkon
pranimin e pérkohsh&m & fumnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund (& keté si rezultat ndérpretjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t&€ Doganave 1é Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare 1€ cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet té jeté: 9,933.60 €;
[NEntémijé ¢ néntégindetridhjetetre Euro e gjashtédhjet Cent|

4.2 Crmimi i pérmendur n€ Nenin 4.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontraiés.

4.3 Ai duhet 1€ jetg i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

4.4 Pagesat do t€& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose 1€ Veganta 12 kontratés.

! Ju lutemi referojuni kétij numri t€ koniratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin.
2 Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare

17 ppp - Dérgesat e Detyrés & Paguara -Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare e Tregtisé.



Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet n€ vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;
(¢) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Ofena financiare;

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojn njéra tjetrén; dhe né raste té
pagartésis€ ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér,

Neni 6 Komunikimet

6.1 T¢€ gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njérn ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet té dérgohen me posté, faks, email ose t€ dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit € saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén ¢ tij. Sa heré q€ ka afat t€ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vErtetim té pranimit t& komunikatés sé tij. N€ (& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin ¢ komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge né kontratg parashtkohet dhénia ¢ ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté né
formé 1€ shkruar dhe fjalét "njoftoj”, "vérictojé”, "miratoj” ose” vendosé "do té shénohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet 1& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén: [Shaipe] 4 né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Fumnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues: Pér Furnizuesin:
Emri: Astrit Mullabazi Emri: Behar Rama
Pozita: Menaxher i Prokurimit Pozita: Drejtor
Nénshkrimi: W . Nénshkrimi: /32/
Data: 26.11.202 e Data: 26.11.2021
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4 Gjuha do 1€ jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender,



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 623-21-7967-1-2-1/C336

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, sig éshté shénuar né
formularin & kontratés 1 nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shiojcat pér kété dhe & gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né t&,

1.2 “Produktet” pérkufizohen si € mira materiale qé kané vleré ckonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, [éndét e parn, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé 1€ ngurté t€ IEngshme ose 18 garshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues™ do 1€ thoté organizata € blerjes sé mallrave, si¢ éshté e quajtur Fletén mbi (8 Dhénat e
Tenderit.

1.4 “Furnizues” do & thoté njé person fizik ose juridik qé &hté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave 18 késaj
kontrate furnizon mallra qé jané objekt i késaj kontrate,

1.5 “Palé(t)” do té thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet™ do 1€ thoté termat ndérkombétare tregtore qé pérb&jné rregullat e interpretimit 18 termave tregtare qé
pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget g€ lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontrakiues,

1.7 “Furnizim® do (€ thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj & specifikuar né kontratg, si dhe 1€ vendosura dhe
puketuara né ményrén ¢ pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do 1€ thoté ¢cmimi gé i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin ¢ kontratés, né
pérputhje me shiesa 1€ tilla dhe rrepullimet ose hegjet, si mand 1€ béhet né bazé (& kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes™ do 1€ thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjeséve rezervé q& i predhon apo i distribuon fumizuesi dhe/ose detyrime 1& ngjashme né lidhje me furnizimet e
produkteve.

1.10 “KPK™ do 1€ thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontrateés.
111 *KVK" do 1¢ thoté Kushtet e Veganta 1& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakiésojné cili éshié ligji g€ i pércakton 1€ gjitha ¢éshijet qé nuk jang t& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1é jeté valid velém nése ka mamréveshje 1& shkruar pérmes 1€ cilés Furnizuesi e transferon kontratén e
vet ose njé pjese 1€ saf te njé palé e treté.

3.2 Fumizuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrkiues, ta transferojé kontratén ose njé
pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kiéto raste:

a} kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t€ Furnizuesit, t& shumave qé duhet té paguhen ose
q& do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né€ rast (€ dhénies sé t& drejiés sé Furnizuesit siguruesve té& Fumnizuesit pér té kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Fumizuesit.

3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontraiés q€ tashmé &shié realizuar ose pér pjesén qé nuk &hié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 1€ kontratés duhet 1€ plotésojné kriteret ¢ pérshtaishmérisé g& zbatohen pér dhénien e kontratés
pérveg né raste kur transferimi behet né banké apo kompani (€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése kn marméveshje t& shkruar pérmes sé cilés Fumnizuesi in beson realizimin e njé
pjese t€ kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elemeatet e kontrotés gé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen 1€ ditura Autoritetit kontraktues
me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te konirates, Fumnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérajé Fumizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dité pune nga marja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk



nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Awutoriteti Kontraktues. Te gfithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund 1é siguroj, ku e
konsideroné si 1€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorat.

4.4 Furnizuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve 18 vet si dhe (& agjentéve ose 1&
punésuarve, né 1€ njéjtén menyre si po (€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve t& 1ij ose punéloréve
t€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit (& ndonjé pjese t& kontraiés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Awutoritelit
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontrmkiuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon mié 1é
periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Fumnizuesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep nEnkontraksesi, Fumnizuesi duhet gé,
né ¢farédo momenti pas skadimit (& periudhés sé garancisé, (i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé
dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve (€ tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

3.1 Nése &shié ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontrakiues duhet Ui japé Furnizuesit
pa pages€ atéheré kur éshté e nevojshme, nj€ kopje 1& skicave té pérgatilura pér realizimin e kontrtés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Furnizuesi mund té blejé kopje tjer & kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjern, né rast se ato mund (& gjenden. Pas l&shimit 1& certifikatés sé garancisé, ose pas pranimit final t&
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues (€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera (& kontratds.

5.2 Pérveg nése éshié ¢ nevojshme pér qéllime 18 kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep autoriteti
kontraktues nuk dubet 1€ pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale i€ treté nga Fumnizuesi pa pajtim paraprak &
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i 18shuar Fumizuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet qé jané t& nevojshme pér ekzekutim 1€ miré (€ kontraiés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt 16 saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Fumizuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marmjen e kopjeve 18 ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore 1€ Republikes se Kosoves (& cilat mund (& ndikojné te furnizuesi
gisé realizimit 1€ obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues imund ta jopé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t& Fumnizuesit.

6.2 Nése éshié e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér (& dhénat mbi fumizimet ashiu
qé Autoriteti kontrakiues t¢ mund t& maré lejet e kérkuara ose licencat ¢ importit.

6.3 Autoriteti kontraktucs do 1€ vendosé q€ 1 marré lejet e kérkuara apo licencat e imponit brenda njé periudhe té
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit té kontratés,

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi dubiet 1a realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e dubur duke pérfshiré, aty ku éshté specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve & tem pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kentraktues. Nése Fumnizuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon périej fushéveprimit (€ kontraigs, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t&
kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontrakiues pér kéié duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit &
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet Ui respektojé dhe 1€ veprojé sipas (& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés
dhe do 1€ sigurojé gé personeli i tij, 1€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré 1& tij gjithashitu t'i respektojné dhe (& veprojné
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

74 Furnizuesi duhet i trjtojé 1€ gjitha dokumentet dhe informotat e marra lidhur me kontratén si private dhe

konfidencinle. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit (€ kontratés, ai nuk do 1@ publikojé
osc shpalosg asnjé detyj 1€ kontralés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteli konirakiues,

7.5 Nése Furnizuesi éshté grup, pérbéna e grupit nuk do té ndryshohe pa pélgimin paraprak me shkrim 1€ Antoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Fumnizuesi do té paraqesé njé certifikaté zyrtare 1& prejardhjes né momentin e pranimit 18 pérkohshém, Nése ky obligim
nuk ploiésohet, kjo do t€ ¢ojé né ndérprerje 1€ kontrats, me paralajmérim zyrtar.

[ 2%



Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizvesi do 1, jo mé voné se dita e nénshkrimit 12 kontratés, furnizoj Autoritetin Kontrakives me siguri pér
ekzekutim t& ploté dhe t& mire té kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet n& KVK, Siguria e ekzekutimit do 18 ndalet
nga pagesa e Autoritetit kontrakiues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit 1€ ploté dhe (¢ duhur &
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit 1€ kontratés do (€ jeté né formén e dhéné né pjesén IV 1€ kontratés,

9.3 Pérveg asaj pjese € specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do té léshohet brenda 30
ditésh nga lEshimi i certifikatés se perkohshme 1€ pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrt e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé vatute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit te rasiésishém te prodhoj ose blejé, transporioj, ruaj dhe shpérmdaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet ¢ sigurimit \& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do 1& mbajé pérgjegjési t& ploté,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontrakives nga 1€ gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose Indime personale
qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontrakiuesve dhe punétoréve té tyre,

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet né KVK, Fumnizuesi do t& dorézojé njé program té realizimit 1& kontrmés qé do (& aprovohet nga
autoriteti kontrakines. Ky program do té pérmbajé sé paku kéto:

i) rendin sipas t€ cilit Furnizuesi propozon té realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhirmin,
dorézimin né vend 1€ pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) té& dhéna dhe informata t€ tjera t& cilat mund t'i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do & sakiésojné limitin kohor brenda 1€ cilit programi i realizimit duhet t'i dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk e liron Fumnizuesi nga obligitmet e tij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njofioj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11,2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin ¢ afateve. Ne qofte se
nuk ka afat te caktuar, ato do 1e konsiderchet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund té béhet pa aprovimin e autoritelit kontraktues. Megjithalg, nése
progresi i realizimit t& kontratés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontrakiues mund ta udhézojé Fumizuesin qé
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim 1e ai.

[1.5 Parn pranimit 1é pérkohshém té furnizimeve, Furnizuesi duhet té fumizoj me monualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes sé bashku me vizatime, 1€ cilat do 1& jen& né detaje 1 tilla qé do ¢ mundésoj Autoritetit Kontrakiues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e 1& gjitha pjeséve 1& furnizimeve. Pérveg nése éshié pércaktuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do 1€ jené né gjuhén e kontratés dhe né forma dhe numrat @ tilla 18 deklaruara né
kontraté. Fumnizimet nuk do té konsiderohen t& pérfunduara me qéllim 1€ pranimit 1& pérkohshém deri sn manualet dhe
vizatime ¢ tilla jané furnizuar Autoritetit Kontrakiues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave t& tiera 1€ pércaktuara né KVK, Fumizuesi do ¢ jeté ploiésisht pérgiegjés pér
pagesén e 1€ gjitho taksave, detyrimeve 1€ pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera qé lindin apo
imponohen deri né dorézimin e Mallrave t& kontraktuara né vendin e dorézimit, si¢ éshté pércaktuar nga Autoriteti
Kontrakiues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur &hié paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin komiraktues nga 1€ gjitha
ankesat g€ joné rezultat i pérdorimit té patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré sig éshié
specifikuar né kontraté, pérveg nése shkelja e tillé éshi& rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t¢ dhéné nga
autoriteti koniraktues.

Nenj 14 Peciudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha e ckzekutimit (€ detyrave do té fillojé né datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragiykim ndaj zgjatjeve
1€ periudhés t& cilat mund 1€ lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i koniratés duhet (€ fillojé jo mé voné se 90 dité pas njoflimit 1 dhénies
s& kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka 1€ drejté 18 mos e realizojé kontraién dhe (& maré pérfundimin e saj opo
kompensimin pér démin qé ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kéié te drejié pérveg nése ai e ushtron até brenda 30 ditéve



nga data e skadimit 1€ perudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periundhat e ndara té realizimit pér sasi té ndara, kéto periudha nuk do 1€ mblidhen né rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatia e perindhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund € kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzckutimit nése realizimi i kontrutés sé tij vonohet, ose pritet se do
té vonohet, pér ndonjérén nga kélo arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte té jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike g€ mund té ndikojné né dorézimin e furnizimeve, & cilat nuk kané mundur
1€ parashihen n€ ményré 1€ mjaftueshme nga njé furnizves kompetent;

d) Urdhra administrative qé kané ndikvar né& datén e realizimit, pérveg atyre q& jané shkaktuar prej
gabimit té furnizuesit;

€) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésoj€ obligimet ¢ veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit té furnizimeve qé nuk jané pér shkak té gabimit té
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h} Shkaqe tjera q& jané pérmendur né kéto Kushte té pérgjithshme dhe té cilat nuk jané pér shkak &
gabimit té Furnizuesit.

15.2 Brendn 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (¢ keté vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka
pir géllim 1€ béjé kérkesé pér zgjatje t€ periudhés sé realizimit pér t& cilén oi konsideron se ka & drejié dhe, pérveg nése ka
ndonjé maméveshije tjctér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontrakues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues t&
dhéna gjithépérfshirése ashtu q€ 1€ mund té kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftlim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje t& periudhés sé
realizimit nése mund 1€ arsyetohel, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Fumizuesin qé nuk i
&shté dhéné e drejia pér zgjatje @ periudhés,

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose & gjitha mallrat ose ¢ realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore (€ speciftkuara né kontratd, Autoriteti kontrakiues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t€ tij sipas kontratés, do té keté (€ drejté, pér secilén dité qé kalon ndénnjet skadimit 1€ periudhés sé
kontratés dhe datés akwale 1€ pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t& vlerés sé
furnizimeve té pa dorézuara deri né nfé maksimum prej 10 % t& vlerés totale 1€ kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém & furnizimeve né térési, démet e likuiduara &
parapara né paragrafin 16.1 do (€ [logariten né bazé (é vlerés totale t¢ kontralés

163 Nése Autoriteti kontrakiues ka fituar & drejién t€ kérkojé s€ paku 10 % 1€ vlerés sé koniratés ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- 1€ konfiskoj8 garancing e realizimit;

- 1€ ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& keté 1é drejté pér kompensim; dhe

- & hyjé né njé kontraté me njé palé & treté pér dhénien e pjesés sé mbetur 18 furnizimeve, Fumnizuesi nuk do (&
paguhet pér kété pjesé 1& kontratds, Furnizuesi gjithashtu do 18 jelé i detyruar 18 paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundeési e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Fumizuesin qé 18 pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve;

b. doré&zimin ¢ furnizimeve né vendin ¢ pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim né programin e realizimit
ose, nése nuk éshté specifikuar koha, né kohén kur ato duhet t& dorézohen; ose

c. instalimin e fumizimeve qé jané dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do 1& mbrojné dhe sigurajné furnizimet e vendosura né depon e Furnizuesit ose né ndonjé
vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa 1€ jeté e mundur dhe sa éshié kérkuor nga auloriteti
kontraktues, edhe nése furnizimet joné dorézuar né vendin ¢ pranimit né pajlim me kontmién, por instalimi i tyre ésheé
pezulluar nga awtoriteti kontraktues.



17.3 Shpenzimet plotésuese q€ jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shiohen ¢mimit 1€ kontraiés.
Furnizuesi nuk do t€ marré pagesé (€ shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshié:

a) Zgjidhur né ményré té ndryshme né kontratg; ose
b} @éshté i nevojshém pér arsye 1€ kushteve t& zakonshme kiimatike né vendin e pranimit;
c) éshté i nevojshém pér shkak 1€ ndonjé gabimi (€ Furnizuesit; ose

d) éshté i nevojshém pér siguri 1€ ekzekutimit t& miré 1€ kontratés ose t& ndonjé pjese & saj pérderisa nevoja e tillé
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do (& keté 1€ drejté pér shtesa né ¢mimin e kontratés pérve nése ai e lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit té urdhrit pér 1€ pezulluar progresin e dorézimit se ka pér géllim t8 béjé ankesé pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Fumnizuesin, do t& pércaktojé ato pagesa ploiésuese dhe/ose zgjatje 16
periudhés sé realizimit g€ do té behen nga Fumizues pérkitazi me kété ankesé né ményré (€ drejté dhe t& arsyeshme sipas
mendimit t€ auwtoritetit koatraktues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk éshié pér shkak & gabimit t& Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar awtoritetin kontrakiues, mund 18 kérkojé t& varhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t& ndérpresé
kontratén.

17.7 Né rastet kur procedura ¢ dhénies ose realizimit t€ kontratés béhet e pavlefshme pér shkak & gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontrakiues do ta pezullojé realizimin e kontratés. Né rastet kur ato
gabime, porregullsi ose mashtrime i atribuohen Fumizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund 1& refuzojé i bEjé
pagesat ose mund 1'i kthejé shumat q& tashmé jané paguar, né proporcion me réndésiné e gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Qéllimi i pezullimit 18 kontratés &shté qé 1€ verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore 18 supozuara si dhe parregullsité
apo mashtrimet kané ndodhur né 1& vérteté. Nése ato nuk mund & konfirmohen, realizimi i kontratés do 1 rifillojé sa mé
shpejt qé éshié e mundur. Gabimet pérmbajtjesore osc parregullsité do 1€ jeng 1€ gjitha shkelje & kontratés ose dispozitave
rregullative qé rezultojné nga njé veprim ose mosveprim qé shkakion ose qé mund té shkakiojé humbje né buxhetin e
Autoritetit Kontraktues,

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet 1eknike 18 paraqitura né kontraté né & gjitha aspekiet dhe (€ jené konform
né € gjithn aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, & cilat duhet &
mbahen né dispozicion té Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit 1& kontralés,

18.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare & parapara né KVK duhet t¢ béhen me kérkesé & dérguar nga furnizuesi i pér
awtoritetin kontraktues. Né kérkesé do té saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat ¢ dorézuara pér kété pranim sipos
kontratés dhe té tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do t& béhet pranimi né ményrén e duhur. Materialet, nnikujt dhe
mostrat e specifikuara né kérkesé duhet (& certifikohen nga antoriteti kontraktues se plotésojné kérkesal pér kété pranim
para se t& inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt gé do (€ inkorporchen né furnizime ose né prodhim 18 komponentéve qé do 1€
furnizohen jané pranuar teknikisht né kété ményré, alo prapé mund 18 refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekie ose gabime, dhe né kété rast ato duhet 1€ ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet mundésia
t'i riparojé dhe 1'i pérmirésojé materialet dhe artikujt g€ jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do 1€ pranohen pér
inkorporim né fumizime vetém nése jané ripansar dhe jang pErmirdsuar né até ményré qé 1€ jei# i kénaqur autoriteti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do & sigurojé q& fumizimet 1€ dorézohen né vendin e pranimit me kohé qé t'i mundésohet autoritetit
kontraktues (€ vazhdojé me pranimin e funizimeve, Fumizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtirésité qé
mund t'i hasé né kété aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet q€ 1¢ paraqesé ndonjé arsye pér vonesé.

19.2 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté qé heré pas here (& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponeniét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe 1€ kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo anikulli qé
pérgatilet, fabrikohet ose prodhohet pér t'w dorézuar sipas kontratés, n€ ményré qé (& pércakiojé nése komponentét,
materialet dhe mjesht@ria kané cilésing dhe sasin e kérkuar. Kjo do 1 béhet né vendin ¢ prodhimit, fabrikim#t, pérgatitjes
ose né vendin e pranimit apo né vendet qé jané specifikuar né KVK.

19.3 Pér géllime té testimeve dhe inspektimeve 1€ tilla, Fumnizues do té:

a) I japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, making, pajisje,
vegla, puné, materiale, skica dhe té dhéna (€ prodhimit qé zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) Té& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢) T'ijapé autoritetit kontraktues gasje n€ ¢farédo kohe (& arsyeshme né vendin ku do 8 realizohen testimet.

19.4 Nése périaqésuesi i Autotiteti Kontraktues nuk éshi€ prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet qé,
pérveg nése ka marré udhézim tjetér nga outoriteti koniraktues, 1& vazhdojé testimin, i cili do & konsiderohet se éshté béré
né prezencén ¢ autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t'i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet 1€ rezultateve té



testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaié testit, do t'i pranajé rezultatet e testit.

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet ¢ sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do 1a lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e fumizuesit lidhur me kété.

19.6 Nésc autoriteti kontrakiwes dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t’ia japé tjetrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tilié. Autoriteti kontrakiues ose Furnizues mund 1€ kérkojné q& kéto teste & pérsériten né
1€ njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, 1€ testohen nga njé ekspert i zgjedhur me maréveshje &
ndérsjellé. Té gjitha raporiet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontrakies, i cili do 1'i komunikojé rezultatet e kétyre
testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do 18 jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do 1€ bartes nga pala
piképamia e sé cilés déshmohet se &shté gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjmé realizimit 1€ detyrave (€ tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave (€ pasutorizvar informata lidhur me metodat e ndénmarrjes sé prodhimit dhe operimit, & cilat informata i kané
marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do té béhen né Euro. Metoda dhe kushiet e pagesés qe duhet t'i behet Fumnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se [éshuar nga Fumnizues do té béhen né llogaring bankare 1& dhéné né Pjesén
V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Fumnizuesi. i njéjti formular, & i bashkéngjitet kérkesés pér
pagesé, duhet 1& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare,

20.3 Shumat duhet té paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé &hié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do 18 jeté data né & cilén debiiohet llogaria ¢
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do (& jeté e pranueshme nése nuk ploiésohen nj¢ ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore.

204  Periudha prej 30-ditésh mund ¢ pezullohet duke e Injméruar Fumnizuesin qé kérkesa pér pagesé nuk mund &
plotésohet sepse shuma nuk do té paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dekumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka déshmi q¢ shpenzimi mund 1& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund & béhet njé inspektim i menjéhershém pér
géllim € kontrollimeve tjers. Furnizues do & japé sqarime, modifikime apo informata & tjera brenda 15 ditésh pas
kérkesés, Periudha e pagesés do 1€ logaritel nga data né 1€ cilén éshié regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né
ményrén e duhur,

20.5  Pasi qé 1€ ket€ kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 20.3, Furnizues mundet qé, brenda dy muajsh pas pagesés sé
vonuar, 1€ kérkojé interesin pér pagesé (& vonuar me normé (¢ re-zbritje qé zbatohet nga institucioni léshues i Kosovés né
ditén e paré 1€ muajit n€ 1€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké (& pérqindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do té
zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés sé afatit 1& fundit 1& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né 1 cilén debitohet
llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6 T€ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 20.3 do t'i japin 18 drejté Fumnizuesit
qé ose (é mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontrakiues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Fumizuesi duhet t"i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontrai®s. Furnizimet do té jené né pérgjegjési 1&
Furnizuesit deti né pranimin e tyre 1€ pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér 18 parandaluar démtimin apo kegésimin e gjendjes sé tyre
gjaté 1ransportit deri né destinacionin e tyre, si¢ éshté dhéné né kontrat€. Paketimi duhet 1€ jeté i mjafiueshém pér 18
pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtjen né ambient t& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'i pérshiaten, nése éhté e mundur, largésisé sé
destinacionit pérfundimtar & furnizimeve, dhe mundésisé sé mungesés sé pajisjeve pér bartje 18 réndé né 1& gjitha pikat
pjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet té jeng né pajtim me kétkesat e dhéna né
ményré 1€ hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve qé mund t€ urdh&rohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do 1€ transportohet as t& dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi 18 ket pranuar urdhrin
¢ dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do té jelé pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit 1€ t& gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve 1€ furnizuesit, g juné t€ nevojshine pér géllime 1€ kontratés,

21.5 Dorézimi duhet 1€ konsiderchet se éshté béré atéherg kur ka déshmi me shkrim qé éshté né dispozicion pér & dy palét
se dorézimi i furnizimeve &shté béré né pajtim me kushtet e kontratds.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t€ pranohen densa 1€ jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime 1& Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund 1€ realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final 18 mallrave.

222 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit té dorézimit t& fumizimeve dhe para se té merren fumizimet, dubet 8 keté
fuqiné qé té urdhérajé ose 1& vendosé:



1) hegjen npa vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig éshté specifikuar né urdhér, (€ (€ gjitha furnizimeve
té cilat, sipas mendimit 1& autoritetit kontraktues, nuk juné né pajtim me kontratén;

b) zévendésimin e tyre me furnizime 1& mira dhe 18 pérshtaishme;

¢) hegjen dhe ri-instalimin e miré té pajisjcve, pa marré parasysh testet e méparshme (& tyre ose pagesal ¢ pjesshme
t€ tyre, ose ndonjé instalim qé lidhet me materialet, mjeshtériné ose dizajnin pér 1€ cilin &hié pérgjegjés
furnizuesi, e qé sipas mendimit 1€ autoritetit kontrakiues nuk éshig né pajtim me kontratén;

d) qé€ puna e béré ose malirat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né pajlim me
kontratén, ose g€ furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

22.3 Fumizuesi, sa mé shpejt gé &hté e mundur dhe me shpenzime & veta, duhet t'i evitojé defektet e specifikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontrakiues do (& keté (& drejté 18 punésojé persona tjeré pér t'i
zbatuar urdhrat dhe 1€ gjitha shpenzimet qé jané pasojé e késaj, apo q& do & shfagen pér shkak 18 késaj, Autoriteti
koatraktues do ¢’i zbresé nga paralé qé do (& paguhen ose (€ cilat do 18 behen obligim pér t'iu paguar Furnizuesit,

22.4 Furnizimet q€ nuk jané 1€ cilésisé sé kérkuar do 1& refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve (&
refuzuara, Shenja nuk duhet 1€ jel€ e atillé qé t'i ndryshojé ato, apo 1€ ndikojé né vlerén e tyre komerciale. Furnizimet e
refuzuara furnizuesi do v'i heqé nga vendi i pranimit, nése k&€ e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe gé e
sakiéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do 1& higen me 1€ drejté me shpenzim dhe me mezik 1@
furnizuesit. T gjithe punét qé périshijné materialet e refuzuara do (€ refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Fumizimet do 1€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur ¢ jené dorézuar né pajtim me kontratén, t'i kené
kaluar né ményré t& kénagshme testet e kérkuara, dhe 18 jené autorizuar, si dhe 1€ jet& I1&shuar njé cerifikaté e pranimit 1&
pérkohshém ose nése konsiderohet se éshié léshuar,

23.2 Fumizuesi mund t€ béjé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontrmktues, pér njé certifikaté (& pranimit 1€ pérkohshém
atéheré kur furnizimet t& jené 1€ gatshme pér pranim 1€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit t€ furnizuesit do (& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshié:

- t'i 1éshojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théné, nése
kjo éshté e pérshtaishme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né 1€ cilén sipas mendimit & tij joné pérfunduar
furnizimet né pajtim me kontrtén dhe jané (& gatshme pér pranim 1€ pérkohshém; ose

- 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin 1€ cilin, sipns mendimit (& tij e
kérkon Fumnizuesi pér ta léshuar certifikatén.

23.3 Nése methanat ¢ jashtézakonshme ¢ b&jné 1& pamundur g€ 18 vazhdohet me pranimin ¢ furnizimeve gjaté periudhés sé
fiksuar pér pranim 1€ pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues ¢ pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésiné e
1illé, nése éshté e mundur, né konsultim me fumizuesin, Certifiknta ¢ pranimit ose e refuzimit do 1€ pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés né 1€ cilén kjo pamundési pushon sé ckzistuari. Fumnizuesi nuk do té nxisé shiagjen e kétyre erethanave pér
1€ evituar obligimin e paraqitjes s& furnizimeve né njé gjendje 1€ pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose (& léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose 1é refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsidevohet se ka I8shuar centifikatén né ditén e fundit (& asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certifikata e pranimit 1€ pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté t€ peanimit pérfundimiar. Nése
furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do (€ keté & drejté & béjé kérkese pér certifikaté & veganté pér secilén
piesé.

23.5 Né raste 1€ dorézimit té pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon (& drejtén pér 1& dhéné pranim té pjesshém e &
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit (¢ pérkohshém t& fumizimeve, Furnizuesi | gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet gé
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do 1€ heqé ndonjé mbeturing apo pengesé
dhe té béjé ndonjé ndryshim té gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté,

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do t€ garantojé qé furnizimet (€ jené i€ reja, (& papérdorura, t&€ modeleve 1€ fundit dhe (& pérfshijé 18 gjitha
pérmirésimet e kohéve 1€ fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do t&
garantojé qé asnjé nga fumnizimel (& mos ken@ defekt q& shkakiohet nga dizajni, materialet apo mjeshiéria. Kjo garanci do
t€ mbetet e vlefshme né até ményré qé saktésohet né KVK.

24.2 Fumnizuesi do 1€ jeté pérgiegjés pér ménjanimin ¢ defekieve, ose démeve né ndonjé pjesé 18 furnizimeve (& cilat mund
t& paragiten, apo (€ ndodhin gjaté periudhés s€ garancisé dhe té cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materinleve defekiive, mjeshiérisé sé gabueshme ose dizajnit jo (& miré nga Fumnizuesi;
ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaié periudhés sé garancisé; ose
¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi té béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér té tij.

24.3 Furmnizuesi me shpenzime & veta do ta pérmirésojé defekiin ose démin sn mé shpejt g€ kjo (& mund té praktikohet.
Periudha e garancisé pér € gjithé artikujt e ndérruar ose (& riparuar do 1€ fillojé pérséri nga data né 18 cilén &shié béré



ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit 1€ autoritetit kontraktues, periudha ¢ garancisé do 1€ vazhdohet veiem pér até pjesé t&
furnizimeve q& éshté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garancisé, autoriteti kontrakues do ta lajmérojé
k Fumnizuesin. Nése Fumnizuesi nuk acrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor &
paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

n) 1@ komrigjojé defektin apo démin velé, ose té punésojé diké tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit, né (€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontruktues do té zbritet nga paraé q@ duhet t@
paguhen ose garancité gé mbahen prej Furnizuesit ose nga 18 dy;

b) né rast se nuk ka sasi (& duhur ose asnjé garanci nuk &shié efektive kérkoni qé & merrni shumén e dubur nga
Furnizuesi; ose

¢} 1€ ndérpresé kontratén.

24.5 Obligimet e mirémbajtjes do 1& parashihen né KVK dhe né specifikimet 1eknike. Nése kohézgjatja e periudhés sé
garancisé nuk éshté e specifikuar, ajo do (€ jeté 365 dité. Periudha e parancisé do té fillojé né daién e pranimit €
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do € jepen né pajtim me 1 dhénat e parapara né KVK, Fumizuesi
do té maré pérsipér t€ realizojé osc 1€ organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe 18 riparimit (& furnizimeve dhe 1& sigurojé
shpejt pjesét rezervé. KVK mund 1€ sakiésojné qé Fumnizuesi 18 sigurojé ndonjé ose t& gjitha materinlet ¢ méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet qé kané t& b&jné me pjesét rezervé qé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a}  pjesét rezervé té cilat Autoriteti kontraktues mund té vendosé t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar qé ky vendim
nuk do ta lirojé Fumnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) né mst té ndérprerjes sé prodhimit (& pjeséve rezervé, duhet 1€ lajmérohet paraprakisht Autotiteti kontrakes pér
t'i mundésuar q t€ blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skical, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontruktues pa pagesé,

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit 1€ periudhés sé
fundit, dhe ntéheré kur 1€ jené zgjidhur 1€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontrakwes do t'i 1éshojé Fumnizuesit njé
certifikaté t€ pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né (€ cilén Furnizuesi i ka

pranimit do 1€ léshohel nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé parancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventuale qé jané kérkuar sipas Nenit 24 € jené pérfunduar né ményré té tillé qé t& jeté i kénagur autoriteti
koniraktues.

26,2 Kontrata nuk do té konsiderohet se &hié realizuar plot@sisht derisa 1€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit ose derisa 1€ konsiderohet se kjo &hié nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Fumnizuesi dhe autoriteti kontraktues do té mbeten 1€
detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para Iéshimit 18 centifikatés pérfundimiare t& pranimit dhe &
cilat kané mbetur 1€ parealizuara né kohén kur léshohet cenifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave té kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 18 keté 1& drejié pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés,
27.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund 1€ jepen démshpérblime. Ato mund @ jené:
a) déme (€ pérgjithshime; ose
b} déme té likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezuliojné nga zbatimi i masave 1€ parapara né k&té nen do té zbatohen
duke v zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet q€, pasi 1'i jopg Fumnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastel e méposhime:

8)  kur Fumnizuesi né ményré pérmbaitjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;



b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati t€ arsyeshém (& paralajmérimit 1€ dhéné nga autoriteli
kontrakiues qé kérkon nga ai t€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér 18 realizuar obligimet e vetn sipas
kontratés, dhe 1€ cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& punéve;

c) Furnizuesi refuzon ose éshié neglizhent né realizimin e urdhmve administrative 12 dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Fumnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa aulorizim nga Autoriteti kontraktues;

e) Fumizuesi falimenton ose é&shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshirohet procedurave ligjore lidhur me ato
¢éshtje, ose éshté né ndonjé situnté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme ¢ paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f}  Furnizuesi &hié dénvar pér njé shkelje € ka (€ b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuginé e
res fudicata;

g} Fumizuesi éshté shpallur fajlor pér sjellje € rénd@ 1€ kege jo profesionale 1& déshmuar me ¢farédo mjeti 1€ cilin
mund ta vérietoj Autoriteti kontrakiues;

h) Furnizuesi i éshi& nénshtruar njé gjykimi q€ ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal & i démiton interesat financiare té Komuniteteve;

i)  Furnizvesi , pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure té dhénies sé njé granti té financuar nga buxheti i
komunitetit, éshté deklarvar se ka béré shkelje serioze 1é kontratés pér mosrealizim @ obligimeve 1€ vetz
kontrakiuese;

j) 1& gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin ¢
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontraiés;

k) shfaget ndonjé paafiési tjetér ligjore qé i pengon realizimit 1& kontralés;

1} Furnizuesi nuk arrin (€ jop& garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qf € jep garanciné apo sigurimin
mé (€ hershém 1€ kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do (€ béhet pa paragjykim ndaj 1€ drejlave apo mundésive tjera 1€ Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Autoriteti kontrnktues, pas késaj mund 1€ nénshkruajé ndonjé kontralé tetér me njé palé 1 treté né emér (&
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér 1€ shtyré pérmbushjen duhet t& pushojé sé ckzistuari menjéheré pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet qé mund 1€ jené paraqitur tashmé.

283 Auioriteti Kontraktues, pas léshimit t€ njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do tn udhézojé Fumizuesin qé &
ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin ¢ furnizimeve né ményré (€ shpejié dhe (& rregullt dhe pér
t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

28.4 Né& rast 1€ ndémrerjes, nutoriteti kontraktues, sa mé shpejt gé t& jeté e mundur dhe né prani 1& Furnizuesit ose 1&
pérfagésuesve t€ tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés
sé realizuar dhe t& béjé rexhistrimin e materialeve 1& furnizuara dhe 1& papérdorurn. Do té pérgatitet edhe njé deklaruté e

parave q€ duhet t'i paguhen Fumizuesit dhe parave gé i kn borxh Fumnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes
s€ kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do 1€ jeté 1 obliguar 1€ b&é pagesa tjera pér Fumnizuesin derisa (& jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do 1¢ ket 1€ drejié 1& marré nge Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t& furnizimeve
ose do (€ paguajé shumén q& duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés,

28.6 Nése Autoriteti kontraktues ¢ nderpret kontraién, ai do 1€ keté & drejié & marré nga Furnizuesi humbjet qé i jané
shkakiuar nén kushtet e kontratés 1€ parapara né Nenin 2 18 KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Fumizuesi , pasi e ke paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontraién nése
Autoriteti kontraktues:

- nuk amin ti paguajé Furnizuesit shumat g duhet 1€ paguhen né ndonjé certifiknt® 1€ léshuar nga personi i
auterizuar pas skadimit & afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin 1’i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve 1& pérséritura; ose

- e pezullon dorézimin ¢ fumizimeve, ose ndonjé pjesé (& tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye gé nuk jané
specifikuar né kontraté ose q€ nuk mund 1°i atribuohen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do & béhet pa paragjykim per ndonjé 1€ drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit kontrakines
dhe Fumizuesit.

20.3 NE rast 1€ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontrakiues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém qé mund t'i jeté shkakwar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje 1é obligimeve (€ saj sipas kontraiés nése realizimi



i obligimeve (€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkakiuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn né fugi.

302 Pér qéllime & kétij Neni, termi "forcé madhore" do té thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objekiit ose
¢rregullimet tjera industrinle, veprimet e armikut publik, lufigrat gofshin té deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité, néshgitjet e tokés, tErmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimel, erozionet, urnzirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& éshié pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund & pérballohet as me
kujdesin e duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi auk do té jeté i detyruar (& heqé doré nga garancia e
realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak t& shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa e tij e realizimit
ose ményré tjetér déshtimi pér (& realizuar obligimet e tij me kontraté éshté rezultat i njé ngjarjeje 1é forcés madhore.
Gjithashte, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do (& jeté i detyruar 1& paguajé
interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje 1é kontrais, nése dhe deri né
até masé sa voness e Autoritetit konirakiues ose oj tjetér i déshtimit pér & kryer obligimet e tij éshté rezultat i forcés
madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund té ndikojé né realizimin e
obligimeve t€ saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné té dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen ¢
mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Fumizuesi do & vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa éshté mjafi praktike, dhe té
angazhojé (€ gjitha mjetet ¢ arsyeshme aliemative pér 1€ plotésuar ndonjé obligim Q& ngjarja e forcés madhore 1€ mos e
pengojé até ginté punés. Furnizuesi nuk do 1€ zbatoj& mjete t& tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nése Fumnizuesi shkakton kosto ploiésuese gjaté zbatimit (¢ urdhrave (€ autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit té
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do (€ certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zpjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet t'i béiné € gjitha pérpjeke pér (& zgjidhur né ményré miqésore 1¢ gjitha mosmarréveshjet g& mund té
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 1€ shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet € tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshié e mundshme. Nése cilado palé e
sheh t€ dobishme, palét do 1€ takohen dhe t&é mundohen 1a zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do & i pérgjigjet kérkesés pér
zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do 18 jeié 30
dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér 1€ arritur zgjidhje mig@sore déshion ose nése pala déshton 12 pérgjigjet me
kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do 1& jené & lira t& vazhdojné né fazén ¢ ardhshme 8 procedurés sé
zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedurn e zgjidhjes migésore t& mosmarméveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpigen (€ pajiohen
pérmes institucionit (€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit 1 procedurés
s€ pajtimis, secila palé do 1€ keté 1€ drejté 1€ vazhdojé né fuzén e ardhshme 1€ procedurés s zgjidhjes s mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhfa e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

321 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé;

a} ose vendim nga gjyqi; ose
b} kurdo qe palét pajtchen vendim arbitcimi aé pajtim me KVK..

32.2 Pam nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmaméveshjes, giykata apo
arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 623-21-7967-1-2-1/C336

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do 1&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme 1€ Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit

21 Ligjet ¢ Kosovés qé jané né fuqi do t&é zbatohen pér 1€ gjitha ¢éshtjet q& nuk mbulohen
Ligji i zbatueshém dhe ’ nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t€ jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.
gjuha

2.2 Gjuha ¢ pérdorur do 1€ jeté: Gjuha Shqgipe

0.1 Shuma e Sigurisé s& Ekzekutimit éshté: 10 % e vler&s sé kontratés, pér kohézgjatjen e

Siguria e ekzekutimit ‘ periudhés prej: 2 muaj, nga data e nénshkrimit té kontratés.

Sigurimi 10.1 Si n€ Kushtet e pérgjithshme t€ Kontratés (KPK),

Programi i ekzekutimit 11 Cilésia e furnizimeve duhet t& jeté ashtu si¢ €shté péreaktuar ne Specifikimin teknik.

Tatimet dhe . .. -

marréveshjet doganore i2.1 DDP — Dérgesat e Detyrés 1& Paguara.

Patentat dhe licencat 13.1 [Specifikoni nése ka ndonjé shmangie nga Neni 13 i KPK]

e .. Autoriteti Kontraktues do te refuzoje ¢do dérgese te materialit i cili déshton ne

Cilésia e furnizimeve 18.2 .. . i L A i .
pérmbushjen e specifikimeve minimale te cilésisé te pércakiuara ne specifikimin tcknik.
Inspektimi dhe testimi do t& kryhen me rastin e dorézimit dhe ne pérputhje me Nenin 19.2

Insocktim dh L . té Kushteve té Pérgjithshme.

spekt test e e .
Sl s Autoriteti Kontraktues do t& caktojé Menaxherin ¢ Kontratés i cili caktohet me vendim
nga Z.K.A - ja, dhe njé Komision pér pranimin i cili do t€ b&jé pranimin e mallit,
Pagesat do t€ béhen: Pas pranimit té furnizimeve, té déshmuara me Fletéderges dhe me
Raport té pranimit t& furnizimeve.

Pagesa 20.1 Pagesa do 1€ béhet nga ana e Autoritetit Kontraktues pér furnizimet e dorézuara vetém né
bazé 1& shumés sé vierés sé njé Urdhér Blerje te vlefshme té€ [éshuar nga autoriteti
kontraktues.

Furnizuesi do t'i barté (& gjitha rreziget gé€ kané té b&jné me mallrat deri né pranimin né
destinacion. Furnizimet duhet 1€ paketohen né ményré qé té parandalohet démtimi i tyre
deri né destinacionin e tyre.

Dorézimi 21.3 ! LU
Dérgesa;

Dorézimi do t& behet né njé dité pune dhe gjaté orarit t& punés té Autoritetit kontraktues
(e héné - e premte, 8:00-16:00).
24.1 N/A
Obligimet e garancionit L e - b e (et
245 Furnizuesi do té garantojé g€ furnizimet t€ jené 1€ reja, 1€ papérdorura dhe
- sipas specifikimit me dosje té tenderit,

Shérbimet pas shitjes esH) A

Zgjidhja migesore ¢ 31.2 Komisioni pér ndérmjetésim prané Ministris¢ se Drejtésisé

mosmarréveshjes

Zgjidhja e Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund t€ lindin gjaté ekzekutimit sé késaj

mosmarréveshjes me 321 kontrate dhe se nuk &sht€ e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet

procedure gjyqésore

Gjykata Themelore Prishting, né pajtim me ligjin né Kosové,




Specifikimet teknike per paisje laboratorike shkollore

]

DRE MATERIALIT PE

H Prisir=i Specifikiml teknik Fota Npfsla rative Sata Cemimi PA TWIH Smiml me vl Cmimi tatal me TVEH

Dimenslone:
170146229 cm
Pérshisimi
Model | skeletit standard t& nferiut
170 em
Skelet Jand paragitur 200 eshtra né
standard 170 |madhisl natyrale,
om kafks nd tri plesd dhe dhémbé té
futur
wegmas. Est& | vendosur né nj#
mbajtése
me bazament. Esht@ bErk prej
plastike

cop 2 13559 160.00 320.00

Dimensione:

B5120x13 cm

Pérshkyimi

Maodel | skelatit td nferiut B5 em, |
vendosur

nd nj& mbajtése metalike me
bazament

plastik. Eshté bérg prej plastike

cop 2 2458 29.00 58.00

Dimensione:

45220213 cm

Pérshkrimi.

[|Model | skeletit té njeriut 4% cm nd
Model skelet] |1

45 cm me dlin jegen ethtrat e trupit dbe té
vena dhe kafkés,

arterie kurie nd andn ¢ majté 12 skeletit
Jané paragitur venat dhe arteriet
|Eshta

bérd pre] plastike, dshtd vendosur nd|
nj& mbajidse me bazament

cop 2 4237 50,00 100,00

Nmenslane:

42x12x12 ¢m

Pérshkriml:

Madel | skeletlt té njeriut 42 cm,
vendosur

né nj& mbajtése metalike me
barament

plastik. Eshté biéri pre] plastike

Dimanslane:
144x18x12 cm
Shtyilé Pé&rshkriml:
I kurtlzore |Modeli e tregon struktutén e
elastike me kackave
kafké t& shtyliés kurriore, t& kafkiés dhe 1§
dhe komblik komblikut. Eshté béré pre] plastike.
[Eshté vendosur nd njé mbajtise me
hazament.

cop 2 14.41 17.00 34.00




Kafkd e njd
njeriut t& reftur

Dimentione:

22x11x15 cm

PErshikrimi;

{Model kafke § n)E njerlu 1@ rtivur né
madhisi @ pamje reale, Pérbéhet
nga

dy plesE. Eshtd bérd pre) plastike

19.49

2300

23.00

Prerfe e
homblikut t§
mashkullit -
lemrés

Dimenzione:
12x12238 em
Pérshkrimi
Model 3D | komblikut. ExhtE bérd né
dimegnslone 13 giysma w natyrales.
Eshté biré pre| plastike, Esht#

o

nd bagsment metalik

26.27

31.00

31.00

Truril madh me
anterie

Dirmensione

17x17x13 em

Pi#rshkrimi:

Model | trurlt t& madh me arterie, nd
madh¥ e pamie reale, Pérblhet
nga shtatd plesé, Eshté bérd pre|
plastike.

cop

113

500

50.00

Nyjé gluti me

ligamente

Dimensione:

2515215 cm

Pérshkrimi

Model | njé plese t& kockés s&
lkofshis.

dhe asajté n¥n glurlt me ligamente
té glurit, Eshti béré prej plastike

11.02

13.00

26.00

Kémbi me
enit e gjakul

Dimensione:

|98x12x15 &m

Pérshikrimi;

Model kimbe i cill | pérmban kockat

L

kémbés me nyjat e lévizshme, venat
dhe arteriet. EshiE vendosur nd nj2
batament.

| Eshté@ bér# pre] plastike.

27.12

100

64.00

Dovd me enét o
gjakut

Dimensione:

64x14215 cm

PErshkrimit

Model dore me nyjén ¢ lvishme,
venat dhe arterlet. £shié vendasur
nd nj8 bazament. Eshtd bird pre|
plastike.

Cop

r.12

3200

£4.00

Dimensione:

1429 Sxilt em

Pérshirimi:

Model syrl | gérbirE nga glashté
plesé, Eshtd vendosur nd njé
bazament.

Exshté bird prej plastike

1864

2300

4400




36x35x11 om
Pérshkrimi:

Model | p#rbérd ngs kokérdhoku |
syrit

Model par - prer|e hotlzontate dhe njE thjerréi
demonstrimin e|fleksibdl « cla lviz népér shina
funkslonimit t& [metakke cop 30.51 36.00 7200
syrit i@ njerlut |me mundisl fokusimd t& njé Imathi
té caktuar. Plesa & sipdrme 2 syrit
dhe
struktura e brendshme mynd t@
nxirren
it nd Kl bed adal alicn
|Cimensiane:
15220230 cm
Pérshkrimi
Madel trl herd mé | madh se
Model | zgavrés [madhésla
si hundés normale ku Jané paragitut Igavra cop 1356 16.00 3200
« hundds, septumi dhe guaskat e
- hundés. Njk plesd & epitelit mund 1
ménjanchet. Eshid vendosur né njd
bazament. Eshté biré pre| plastike.
D 3
32x20x20 cm
Pérshkrimi:
Madel | pérbiérd nga pjesa e jashtme,
® meme dhe v brendshme e vethit
prerie e veshit [|(mund t& ndahen vegmas kudhra op 17.60 21.00 42,00
dhe
yzeng)ia), Eshié vendosur né njd
bazament.
|Esh1& bérd pre) plastike.
Dimenslone
1211313 em
Pérshktlml.
Model natulle me dhiémbé dhe
Nofullame aiellrd.
dh#mba dhe  [Nolulla hapet e mbyllet pér njé
ellze izualizlm m@ t& miré. Eshté birs ap . . 36.00
pre|
plastike.
Dimansione:
A3x19x1% cm
Pérshkeimi:
Modeli pérfagéson gytinédn (e
Moded | maji)
nofullis sé & nofullés 3¢ poshtme, me pjesd qé
pothime 1§ |mund té higet a 1& mund té shihen op 18.64 12.00 2200
majté rrénjét ¢ dhémbéve dhe nervat.
|Eshté
vendorur nd njé batament. Eshté
béré prej plastike.
Dimentione:
Minimum 30x12x12 cm
Pirshkrimi:
Set dhimbish: dhimball, dhémbé
prards, dhibmb genl. Cdo model
Model dhdmbl E3hti | pirbéré nga dy pjesd
dhémbish cop 42.37 50,00 50.00

nk té cltat shihet prerja tirthore ¢
dhimbit. Eshtd back pre] plastike,




|Oimensione:

22x11x15 eth

Pérshkrim!;

Model tytl né madhésl raale |
plrbérd

nga dy pjesé. Eshté biéré prej plastike

Madel tyti cop 2 11.86 14.00 18.00

Dimensione:

25x23xd cmy

Model I€kure || Pérshkrimi:

Madell pretjes térthore 18 1Ekurds.
Eshté biré prej plastike,

op 2 1525 18,00 35.00

Dimensiane:

4Tx28x85 cm

Pérshkriml:

[Madel § njé trupl 1#

Trupl | njeriut  |madh njerézor (35

-tarzo 85 em  |am) né madh#sl

natyrore, | pérbérd

pre) 18 pjesdsh.

Esht@ vendosur né njé bazament
Esht# bird pre] plastike,

cop 2 63.56 75.00 150.00

|Cimensione:

47x28xBS em

Prshkrimi;

Model | trupit 1& njerlut [BS em) nE
1

cllin &shté paragitur muskulatura e
njeriut. Pérbihet pre] 4 pjesdsh ka
tregohen muskuft sipérfagésoré dhe
ato t# brendshém, endt & glakut dhe
nervat. EihtE vendosut né nf§
bazament.

|Eshll bdrd prejplastike

Muskulatura e
truplt té
hjerlut B ¢m

cap 2 5832 70.00 140,00

|Dlmenslun:

38212x12 em

Pérshkriml:

Madel | pérbiré nga giysma e trurlt,
model | $yrit, model i zemris dhe
model | veshhés té vendosura nd nji
Model mbdihtetdse metalike. EshtE bErd
hipertensionl  |pre| plastike

cop 2 27497 33.00 66.00

|Gimensione:

24x15115 em

Pirshksimi

Model | njé temre t2 re 16 p érhérd
hga. atterla pulmonare dhe aorta,
{vatvulat, murl ndards | barkusheve,
barkushja & majté dha ajo & djathté
dhe muskuli F zemrds. Eshté
vendosur

né #j& mbhEshietése. Fihté bird
pre] plastike.

Zemérere
ni 4 pjeid

cop 1 1695 2000 20.00

i L
A1xi7x71cm
[Persriroms.
Madel pir MO etk i dorren itrems &
demonstrimin s oibornt 12 gpahont @0 e 18 pushis
@ punds s& |1 remaes. Zoman bumad b bk pryy
rermrs dhe (|11 etk Livkeu ol mund
14 dermoratrohen +1aben ¢ remie,
€ Inams dne mbylia , AL
i |gpakun Suhdn drfonbuuar
e drnd 18 g dhe1bialtie,
demth. srtmet dhe vonat. Fumd

cop 2 110,17 130.00 260,00

;jalu!




Madel pér

Dimensione:

ASx80x8 em

Périhkeimi:

Modell elektrik pérfagéson dlagram
té punds +& temids dhe td

demonstrimin  Jqarkullimit
o qarkuliimit t& |t& glakut, ndérsa qarkullimi | gjakut cop 11047 13006 260.00
glakut JEshté pErfaqésuar me deitd 1 kuge
dhe té kaltér, d m th venat dhe
arterlet.
| Esht& bk prej plastike. Punen
me energil elektrike néd 220V, 50 He,
|Dimenslane:
20:18x28 cm
PEtshiktml
Madel i pErbéri nga njé end gelgl né
e LD t# cilén ka dy tullumbace n# formd cop 14.41 17.00 34.00
i mushkérive * 2 4
t& mushkidrive, n¥pirmjet té cildve
merret nj& imazh vizual pér punin
@ mushkésbve. Eshté brE prej nelgl
dhe prej plastike.
Dimenslone;
2802544 £m,
Pérshkrimi
Model ku #shté paragitur prerje &
nj¥ plete t& bronkicles n& formén e
weshit 1 rrushit, ku gdo kokérr rrushi
Madel | pérfagéson alveotat & mushkétive.
|Esht& béré pre] plastike ose material
bronkiole cop T
me alveola ekulvatent. Eshtd vendasur né njd 1780 21.00 2100
Dimensione:
41x17x71 cm
Pérshkrimi:
Madel pir Model elekttik me 1% lin
demanstsimin ¢ demonstrohen
::':::‘:“m“ £ {irymémarria me lévizen e kraharorit WP 1107 130.00 260.00
respirator ma organet torakale dhe ldvizja e
diafragmeés. Eshté béré prej plastike.
Punon me energ)l elekirike 220V, 50
Hr.
Dimenslone
30220212 cm
Pretfe e Pérghkriml:
veshkés Prerje térthore & veshkés me
me giEndrén  |giéndrén cop 11.85 14.00 28.00
limfatike limfatike. Eshié vendowur né njit
mbéshtetése. Eshtd béri pre|
plastike.
|0imenslone:
40x19212 em
Pdrshkriml
Shstemi gjenizal ::l:i::l‘:pirbnl nga veshkat,
urotogfk con 1441 17.00 34,00

temerar

wrirare, kanalet uri=are, mitra me
varoret dhe ligamentet @ mitrd¢ me
arteriet.

Eshté vendosur né nj& bazament.
Eshtd bird pre) plastike,




Pankreasl

(milcia}

Dimensione:

3020112 cm

Pérshkriml:

Madel | parbéré nga méi¢gla dha
torra
dymbédh] lshtore. Prbéhet nga
trl pjesd. Eshid vendosur né
batament.

Eshtd berd pre| plastike

11.86

14.00

2B.00

Stormaku

Dimenslane;

30x20x12 e

Pérshkrimi

|Modeli pErfagéson prerje térthore
t& stomakut nd gjendje gastritl-
Pédrbihet

nga dy plesd. Eshtd bérd pre|
plastike.

1017

12.00

24.00

Madel | zarrés
s trashi

Dimensione;

14210x19 em

PErshkrim|:

[Modeli parfagéson prerje térthore
ti 2orrés 3& trashé, nd madhésl
normale. Eshid vendasur né nj#
mbéshtetése. Eshté béck prej
plastike.

cop

1017

1200

12.00

Models ti
ADN -3

Dimenslone:
12212230 em

Modele té ADN-s& né t& cllat jand
paraqitur dy vargje té ADN-1é Extea
vendosur nd njd bazament, Eshié
bérd

prefplastike.

6.78

16.00

Modela té
organeve
pefliore

|pimensiona:

27220417 em

Pérshkriml:

|5etl pérmban nj# model kloroplasti,
njé

model té sistemit 14 Golzhit, nj@
madel

mitokondiie dhe dy topd nga trupi |
brendshém dhe ai gendror. Eshté
bérd

pre| plastike

15.25

1800

18.00

Model F
membranés
qelizore

unlmlnﬂane:

30x17x19 cm

Pérshkriml

Model n ta dlin Jan# paragitur
shireta

|Vipide bimoiekutare dhe proteinat (1@
ngiyrosura me t@ kuge}, Eshtéd
vendosur

n& njE mbéshtetég, Eshid bérd

prej plastike.

2373

2800

28.00




Dimensione:

Alx60 em

Pérshkrimi:

|5t prej dy modefesh té mitozés dhe
rejords ine td dlat jepet ndatja e
qelive

Model mitore Jt& gellzave té kafshéve | périshin
dhe mejote fatat cop 8220 7.0 184.00
e méposhtme: interfazi, para-
profard,
profatd, para-metalat®, metafazd,
|anafazé,
telofazi, dtokinerd. Eshid bird
prej plastike.
Dimenslone:
|50x27x10em
Madel qelite  |Pérshkrim):
shtazore Pretje tdrthore e gellzds shtazace. cop 34.75 41.00 41.00
Echt# vendosur nd nj& mbéshtetise.
Esht@ bird pre| plastike
Dimensicna:
38235115 cm
Pérshirimi;
Autopsi e |Model 30 né té cllin E1htd patagitur
njd bretkose psk ¢ pjeséds sé barkut 18 njd cop 25.42 30.00 60 oo
bretkose. Eshté vendosur né njé
mbEshtetdse. Eshté bird pre|
plastike.
Dimemlone
15x10s1cm
Pirshkriml:
et pErmban 2 lloje gérihérdsh me
Pajisja pér dimenslon 12 cm, dy lloje thikash me
autopsi dimension 12 em, 2 lloje bitash me oop 551 6.50 13.00
dimensloni3
cm dhe dy lloje pincetash
me dimenslon 12 cm, jan& bérg prej
metall
|Cimensione
20038210 cm
Pérshkrim®
Madel erganizmi njéqelizor
PérbEhet
. nga birthama, vakuola-gerplkét & mp 9‘32 11-00 1I‘m
kontaktit
dhe té ushqimit, Esht# vendasur
né nfi mb¥shtetdie_ Eshid barg pre)
| Dimensione:
17x15x24 em
Pérshkrimi
(Model pér demonstrimin e
::::‘ il kimik té aminoacidit = formimi |
e [idhies cop 11.86 14.00 28.00

polipeptid

peptide e cila mundéscn lidhjen o dy
aminoacideve dhe mé tef farmimin e
I | d. Eshtd vend

né
nji barament. Eshed barg pre]
plastike.




Struktura
« pjethes
{model I madh

Dimensione:

16245x20 em

Pdrshkrimi:

& model jand paragitur struktura e
brendshme dhe & [ashtme me
epidermén

e sipdrme dhe té poshtme,

qelizat sfungjerore o methuese dhe
indin vaskular_ Fsht& bar & pre)
plastike,

cop

1695

20.00

40,00

Model | nfé
gellte bimore

Dimensione:

3Bal2z12em

Pérshkrimi

|Madel | paraget prere térthore
reale

té njd qelize bimore. Eshité bird pre|
plagtike.

3475

41.00

82.00

Lule pjeshke

Dimentlone:

20027127 cm

Pérshkriml:

Model | pdrbEtd nga: pistéd, thekdt,
petalet, glethet & kupds (sepalet)
Eshtd vendosur nd njE mbéihtetése.
Eshid bérd prej plastike

cop

7.63

.00

18.00

Maodel i lules
38 grurit

Dimensicne:

3821995 ¢m

Pérshkrimi;

Madell | pérbéré nga dy madele
model

i lules 32 grurit dhe model | fuleve t&
kallirie t3 grutit. Eshtd vendosur ni
njd

bazament. Eshi# béré pre) plastike.

cop

1o

13.00

26.00

Model §lules
3 miseit

Dimenslone.

12x12423 cm

PEtshktimi

Model i pérbiré nga: pistili, thekit,
petalet, glethet & kupds [sepalet).
Eshté vendosur né njé bazsment.
Eshté bérd peef plastike.

10,17

1200

1100

Model | presjes
& qepis

Dimensiate:

17a13x23 cm

Pé&rshkrimi:

|Modeii pEtlagEson pres)e tirthore
ku

mund té shihen pjesét & qupés.
[Esm&

vendasur ni njd bazament. Eshté
bErd pre) plastike

cop

7.63

9.00

9.00

Mikroskop

Dimenslone:

25x17232 em

PErihkriml:

Zmadhiml maksimal x 40 - x 404.
Objektivat jand me 4, 10, 40 Okutaré
me zmadhim 10 X. Monckular nén
kind 45 gradE, me rotacion 360
gradd Pér ndrigim pérdor diod® LED.
Rragullim § pérafdrt | dlapazonlt
Lt

1Smm

54.24

£4.00




Dimentlong:

23x13x10em

Pérshkrimi:

Imadhiml maksimal x 70 = x 150 x

400. Zmadhimi | thjerrézave x7,

x15, x40. Thierrda vizhguess pér
x10. DL i1 fokusimit 8

ull LD mm. Objekt tabela 30xBE mm, cop 5324 54.00 12800
PErahkrimi:
15¢t mikroskopl me rmadhim x50 =
11.200 dhve thjerrdza qelgl pér
vizhgim
reciz. Eshté pérbérd nga 12
setmiraskapl |2 e ame cap 7458 8B.00 BB.00
pteparate, 10 gelge pér mbulim, 5
preparate té paketuara né tubeta
plastike, gérshérd, lupd, pinceta dhe
| zillpdta.
|Cimenslone
1.5x7,5 am
Pérshkrimt:
| Set pre] 16 diapagitivash: pelen
luleje,
plubur, spiragira, myshk, fier, spore
Freparate |fiedi, giethe pithe, farE pishe, rrénjd
mikroskoplke  [mised, rednjé fasulefe, cop 8.47 10.00 10.00
pérbotaniké  |monokotiledone
dhe di katiledane (misdr dhe
luledielil),
epidermé qepe, gleth grurl,
epidermé
nga glethls & fasules, fard zambaky,
jpenictlium. lang paketuat nd kuti
|Cimensione:
xhama 20%7042 mm
oblektivl Pérshkriml. cop 0.8s 1.00 3.00
M& to vendosen objektet q& duhet 13
véthgohen né mikrotkop.
Xuti ¢ ndihmes se pare 'dim 24x1724
Ndihma e pare |: sherben per dhanien e ndihmes se
kuth pate glat akildenteve dhe fatkegive cop 25.42 30.00 30,00
te ndryshme tek njeriu
|Dimensione:
20%20x0,% mm
gham Pérshkrimi
et Xham mbulues pér mbivendesje & top 034 o.40 0.80
213] q& duam ta vizhgojmi nd
mikroskop.
ToTAU: 3,463.80




Pérghikemi Specilikimi teknlk

Fota

Sasfa

Qmimi PATVSH

Cmiml me vl

Cmimi total me TVSH

Dimensione:

10x10x13 cm

Pérshkrim):

Ampertetdr, pafisje pér matjen ¢

Ampereetke |16 rrymis, ma diapaionté
matjes 0,2 ~ 006 A; dhe
ndjeshméri

75 mV. Eshi2 bérd pre] plastike

475

5.60

1120

| Dimenslone:

10x10x13 em

Pérshkrimi;

Vohmetér, pajisie pir matjen ¢
tensionit elektrik, me diapazon 1#
matjes1=0~3V, 5~0~15V dhe
Voltmetdr ndjeshmil

1mA. Esht& bEré pre) plastike.

Copé

4.75

5.60

11.20

|Cimensicne

10x10x13 em

Pérshkrimi:

Galvanomatir, pajisje pér matje té
rtymave 18 ul#ta nd qark elektrik,
mund té maté dhe indukslonin
efektromagnatik,

Gah &r |efektin fotoelektrik et).

Ka ndjeshmér 300 pA. Eshié bérd
pre| plastike

4.75

5.60

11.20

|Dimensione:

20x9%18 cm

Pérshklml:

Pér pirecaktimin e glatéisé sé
tokusimit

ndétmiet thjert&tave, #shid e
pérbéré

nga né shiné & graduar me
rréshqitds

né té cllét Eshié vendosur burimi |
drités, objektl, thjerréra
konvergjente

dhe divergjente.

36,00

72.00

{bimensione:

11821833 cm

Pérshkrimi

thmmnmﬂ!r [rrethor), pajisje pér
{matjer & foreés derl nd 1N, Pérbdhet
nga nj# tub | tejdukshém dhe njé
sustd

e holld. Eshté bErd prejplastike

254

.00

6.00

Dimensione:

1851823 em

Pérshkilmi

Dinamometér (rrethor), pajisje pér
matjen & forcés derind 5 N,
Pérh&het

Diramometér 5 fnga njé tub | tejdukshém dhe njd
N wustéd

e hollé, Eshté bird prej plastike.

.54

100

5.00




Dinamometdr 5
N
| sheshtd

Dimensione:

18xdalcm

Pérshkrimi

Pajitje p#t matfen & forcds prej 5 N.
|Eshté biré pre] plastike

118

1.40

2.80

DinamometEs
10N

Dimenslone:

18x4ulom

PErshkriml:

Palisje pér matjen & forcés pref 10N,
|Eshié béré prej pastike.

119

1.40

2.80

Reostat i
ndryshuesh&m

Ditnve nione:

12x8.5xid cm

Pérshkrimi:

Reostat | ndryshuesh#m, rezistenca
0-20(F +5 % Aryma e punds 2 A,
Eshté bEré pre] metali dhe plastike.

cop

B.78

B.OO

24.00

Demonstrues |
Ugft &)
t# Nputonlt

Dimensiona:

10x10:8 cm

Pryhkrimi;

Model pér demonstrimin e Ligfitt& 1
& Njutonlt. Eshng béré pre] plastike

cop

508

6.00

1200

Dementtrues i
Light té o
té Njutonit

Dimensione:

| 258222 em

Pirshkrimi:

Prbéhet nga shina prej aluminl
dhe nj# karrotd plastike me hapje
ku vendosen pesha pér critjen e
masds gjaté reallzimit té
demonstrimit

pir té provuar Ligin e té
Njutenit.

cop

47,46

56,00

112.00

Demonstrues |
Light 1@
It t& Njutonlt

| Cimensicne:

1827511 cm

Pryhkrimi;

Model pEf dermanstrimin e Ligfit té ol
1# Njutonit, Eshté béré pre] metall
o1

ptej materlalesh ekuivalente

1358

16.50

33.00

Elektroskop

20x10x33 em

Pérshkrimi:

Model pér matjen » shkaliés s
elektr]

timit té trupave

Eshté bdsd pre] plastike.

37.00




Pethate
lzike me
pesha

Dimensione:

38x12x14 tm

Pérshkrimi

Model pir matje precize td masave.
|Eshté bara prej metall dhe plastike

cop

1288

.00

54.00

Glenetator
manual

Dimanslone:

35225220 cm

Pérshkrim:

[|Modeli shirben pEr td paré
konstruksfonin

dhe parimin & punds s&
|tenerataréve

AC/DC, Eshté bérd prej metali
dha plastike.

3814

45.00

45.00

Demonsirues
tredimensianal
|

forcave
magnetike

Dirmensfone

18x18x2] em

Pieshkrimi:

Model pér demansirimin e drejtimit
& veprimit t& vijave tE forcave
magnetike

né rastin @ magnetit né formé
shufre dhe atij n& form& patkoi

cop

136

aroo

74.00

Demonstrues §
tushés
=lektromagnet!
ke

|Cimensione:

18218221 em

Pérshkrimd:

Model pir demanstrimin & drejtimit
12 veprimit té vijave té forcave
magnetike

dhe thpérndarja e rrymés né
fushén magnetike

25.00

2950

59.00

Magnet
{shufér)

| Dimensione:

75x15220 mm

Pérshkrimt

Modell #shtd bérd pre] celikuté
magnetituar, #hid ngfyrasur me
nglyré té kuge dhe té kaftér, né
formé thufre.

cap

331

180

7.80

Magnet
(patkus)

Dimensione:

86x61x10 mm

{Pérshkrimi

fModel dshed bérd prej geliku té
magnetizuar,

&sheé nglyrasur me ngfyré

i kuge dhe t& kaltér, n& formi
patkol.

a.41

530

10.40

Elaktromagnat

Dimensione:

14x1023 em

Pérshkrimi:

Modell pEthEhet prej dy bobinasn 1

d né& nj pesé like né

form&  U-je dhe  shdtben pée
demanstrimin

[ parimit 1w punés s
|elektromagnaetit,

6.36

7.50

15.00




Dimaniione:

10266 &m

Parshkrimi:

Modeli pérbEhet prej njd gRipére
magnetike & fiksuar nd  njél
batament

dhe & reflekton fushén magnetike
né prard t& n)J§ magnetl nd lormé
shufre apo patkol.

cop 2 153 1.80 3.60

Oimensione:

2014213 cm

Pérshkrimi:

Modell | elli shirben pir shndérrimin
e energllsé diellore nd  ener,
elektrike

dhe mekanike. Eshté bérd prej
plastike,

cop 2 FENE] 28.00 S6.00

Dimensione:

|BxSx10 em

Pérshkriml:

Madel pEr demonstrimin ¢ parimit
té punds

18 akumulatorit.

cop 1 8.32 11.00 1L.00

Dirmensione:
261327 em
Pérshkrimi;

Model pée demonstrimin & bymimit cop 2 483 5.70 11.40
L]

trupave glaté ngroh)es 1é tyre

|Gimensione i

15115214 cm

Parghkilml:

Madel pér demonstrimin e Uglit t&

Paskallt = vepriml | presionit td njdjté|

né té gftha dreitimet. Eshté bérd op Z %49 11.20 22.40
mre]

plastike.

Dimenslone:

24x19:10 cm

Pérshkrimi

|Rezonatoe = pirun pér td prodhyar
vald zanore prej 400 Hr. Model |
pirbré

nga kutéa ¢ retonimit prej imescje
druri, pirunl zanor dhe gekigl |
wogél | cili n& njérén and ka n)E top
goma. Eshtd bird prej drurl dhe
metall,

cop 1 5.76 6.80 6.80

Dimenslone: i
40223020 em
Parshkriml:
Konduktometér |Modell #shié | pérbdré nga $ metale / cop 1 5.42 B6.40 6.40

té¢ ndryshme: alumlin, tunxh, ¢elik, _g
nikel dhe bakir, t& lidhur me njd
dorezé e cita né fund 2shtd pre] druri




Shufir
ebanlti

Ditmentione;

Trashésla 1 em dhe glatésla 15 em
Péryhkrimi:

Sharben pdr studimin e elektrictatit
dhe t& elektrizimit t& trupave, Eshté
bir# pre) ebaniti.

1.1%

1.40

280

Shutér
qelql

Dimenslone:

Trashisia 1 cm che glatdsia 15 cm
cn

Pérshkriml:

|ShEsben pér studimin » elektricietit
dhe t& elektrlzimit 1@ trupave_ Eshtd
bérd prej gelgi.

186

.20

4.40

Shufér
polietiient

Dimensione:

30xdxd cm

Pérshkrimi

Shirben pir studimin e elektricitetit
dhe t& elektritimlit t2 trupave.

cop

1.86

.20

4,40

Shufiér
najlond

Dimenslone:

30ndx3 cm

PErshkrimi

|Shirben pdr studimin & elektricitett
dhe ti elektrizimit té trupave.

cop

2.20

4.40

Spektrotkop

Dimenslone:

11xdz3 em

Pdrdorimi:

|Madel pér shiagjen e spekirit 1§
pard

dhe 1# dyté t# ngiyrave. Eshid béré
pre] plastike.

10.17

12.00

24.00

Madel pér
shndérrimin e
energibsé

Dimentione:

19,5x12x% cm

Pérdoriml:

Madel pér demonstrimin e
shndértimit té energjisd nga nid lloj
nd tjetrin. Eshid bérd prej plastike
dhe atumini

17.80

21.00

42.00

Damonstruesi
rtegullit td
Lencit

Dimensions:

18271l em

P&rshkriml:

|maodel pér demanstrim praktik t&
reegullit 18 Lencit. Eshté béré pre|
plastike dhe aluminl,

636

7.50

15.00

Makinas &
Vims'herstit

Oimensione:

j30x15x25 em

PErshkrim)

Model pér kryerjen e
ekiperimenteve

ni& elekirostatik@, gjeneron tenslon
td

larté dbe rrymd td ulét. Eshtd béré
pre] plastike dhe drurl

cap

2797

33.00

66.00




IDlmcrlslonl:

48 cm, diametrl | kafazlt 21 cm
Pérshiriml

Eshth biré pre] njé rrjete prej

materfali

pérgues, vendotur n& nj batd
metalike t# holld e té izoluar

16.53

15.50

35.00

Dimenslone:

Ix4x3 cm

Prshkriml:

Madel | ndérpreriit 1§ njéflshté.
Eshié béré prej plastike dhe metali.

cop

059

G.70

1.40

Dimenslone:

11xdxd an

PErshkrmi:

Madel | ndérprerésit té dyflshtd.
Eshtd

bEt§ prej plastike dhe matall

cop

0.76

0.90

1.80

Dimemione

401310 cm

Pirshktimi;

Model par fryrje dhe shiryrje, Eshtd
birk pre] plastike.

top

a7

12,00

24.00

Dimenslone:

InEn27 om

Pérshkrim|

Moeal pér treglmin e parimit ti
punés

18 1les elekirika, Eshid bird
pre| plastike dhe metali

5.41

.40

12,80

sekondare

|Dimensione;

7xTall em

{PErshkrimi.

1!!ohinal shérbejni pér rmadbien dhe
tvogélim 13 tensionit

9.32

11.00

22.00

Dimenslone:

15x15x14 em

Pérshkriml:

Etht# bérk pee] plastike dhe metall
Esht# vendosur né njé bazament

20.34

24.00

24.00

Daemonstrues |
Uighit 18
Arkimedit

Dimensione:

24x19110 em

PErshkrimi:

Model pér demonstrimin e Light té
Arkimedit.

Eshtd bird pre] plastike.

6.36

750

15.00

Anememetér

|Cimensione:

4002223 cm

Pérshhrimi:

Model par pErcakttmin e drejtimit
dhe

intensitetit 1€ erds. Eshté bieE priej
metali dhe drurk

2500

29.50

5900




Dimenslone:

lat#sla 11 om, dlametsl & 5 om
Pérshkrimi:

Lupd dore & pérbir# nga njlt gelg
imadhues, komit dhe dorerd 1@ %
bEra 5 cop 3 0.51 .60 1.20

pre| plastike.

Lhupd

Dimensione:

3xdxd cm

Pérshkrimi:

Model pér eksperimente né optiké.
Pasqyr Eshtd bErd pre] plastike. Eshté
konkave vendotur <op 2 5.08 6.00 12.00

ni nj& bazament

Dimensfone:

giat#sla 20212 em, diametti @ 105
cm

Pérshkrimi-

Pasqyré Model pdr eksperimente né optikd,
konvekse |Eshtd béré pref plastike. Eshtd
vendosur

n& n[§ batament

cop 2 5.08 £.00 12.00

Dimensione:

Dlametér © S0 mm, distanca
fokusimit » - 10 cm

Pérshkrimi

|Set| prbdré nga njE pasqyrd
{konvekse,

njd pasqyrié konkave, njé

pasgyrd e shesht &, n[# pasqyrd
bikonvekse, nf# bikonkave dhe nj#
pritém. Jani vendosur né mbajtése
lank bérd prej plastike,

Set

pasqyrash cop 2 5,66 11.40 22,80

Pérshkriml:
Seti pérhécd nga 10 prizmati n

nedryshiém: 1
dy prlama bikonveks me dimenslone | © 3
E0015%15 mm/60x30%1Smm;

dy prl3tha bikohkav me dimenilane
60215510 mm/&0230210 mm,

njd pritém trekéndor ma di J P ™
[55x55x20mm, L= 3 ] |

njé prizém drejthéndor ma

et
.| CAD

Sl priimash cop 2 2627 31,00 G200

n}& prizém trapezoid me dimensione
90x35#15 mm;

Dimenslona:
100x308 mm m
Pérshkrimi;

Prirém qelgi vendosur n# nj#

Pritém me
- :::::v:ﬂiu. Eshté biéré pre] cop 2 197 150 7.00

Dimenzions:

95x20058 cm

PErahkrimi:

Model pér pdrcaktimin e férkimit té
Rrafsh i trupave.

plerrét Eshtd bird prej druri dhe metali cop 2 13.66 320 46.40

Dimensione

|20xdx3 em

Pribkieni;

Model p&r matjen & shtypjes
stmotferika.

Eshtd bird prej plastike.

Baromet&r

snerold cop 1 36.02 42.50 42 50




Pirshkriml:

Meodel pdr eksperiments nd
elektrostatikd,

@ tregon elektrizimin e materaleve

&t

<3j dreftvizore

elektrostatikd  |t& ndryshme, pérb2het nga shufra
Pl i cop 3051 36.00 72.00
pircjellésish materiateve t ndryshme
- PErshkrimi: [
sniralesh Set pref pesé spiralesh prej 0,50, cop 3.50 4,50 9.720
pirales!
1N, 2N, 3N, 5N (]
i '}, v
E]
=, »
Demonstrues  |Pérshkriml:
pdr |Set pre| 5 formash té ndryshme pér
tenslen demgastrimin g tensionlt cop 508 6.00 12.00
tipérfaglsor  |sipiriagésor :
1l léngleve 18 léngjeve
|0imensione:
Lartéila & modelit 29 em
Pérshkrimi
Model pér demonstrimin e krifimit vé|
forcds centrifugale gfatd rmrotullimit
Ind té thpetd, Bara, doreza dhe plesa
fugleni rrotulluese fand prej metall. Ng cop 14,83 17.50 3500
plesEn rratulfugse m
Piarshkrimi:
Setpre| 9 gurdsh peshoreje me njé
gengel me peshé 10 g = 1000 si
wijan:
1 gur pre] 10 g, dy guré prej 20
Guré peshoreje |g, njd gur pre| SO g, njé gur pre] 300
me cengel €, dy gurd pre] 200 g, njé gur prej cop 29.24 3480 34,50
S00
¢ dhe njé gur prej 1000 g, Jand
paketuar
né nj& kutl plastike me fole pér
tedlin gur.
Dimensione
diametér 3 om, gjatési 20,5 em
PErshkrimi:
Pallsje optike e clia pérbdhet nga njé
tub nd skajet @ td cilit ka pasqyra td
Parlihep {fiksuara cop 508 .00 12.00
[t# cilat JanE t& pjerréta nd dreftim
e bathtin e tubit v kind pre] 450
dhe
mund td rrotullahen. Eshié bir pref
plastike,
Pérshkrimt:
Pajitje pér difraksion dhe polarttim
L]
Model pér dritds. Me kité model tregohet
difraksionin  [pérthyerja cop 19,92 23.50 47.00
o drités = drités nga dreftim! | pérhapjes s




Périhkrimi:
Madel | demenstrimit il plrzlerjes
&
nglyrave. Ditk me diametdr 140 mm
qé
Disku i vihet nd Ivitle me n]é mikro mator
Mjutonit e cop B.05 9.50 19.00
fugl minl i 4 V dhe me
1.000 rrotultime n minutd. Eshté
vendotur
n# nj& mbajtése plastike, Eshti
bEré prej plastike.
Dimenslone:
10x11cm
Prshkrimi
Kalorimetr! pardoret pér matjen &
naehtésisi 14 reaksloneve kimike
Kalorimetde ose té ndryshimeve fizike sl dhe t& top 593 o0 14.00
GJatEsla:
35em
Kabilo pér
lidhje 35 em  |PrEhkrimL: cop 102 120 2.40
|Kablta pdr lidhjen 2 qarqeve
elektrike
GjatEsla;
50 em
by [Perssron cop 1.02 1.20 2.40
[Kabita pér lidhjen e qarqeve:
elektrike
Dimensione:
17x12x2Bem
Pérshkrimi;
ki ny Model pér demonstrimin e parimit cop 1271 15.00 30,00
té punds
té motorit me nafté. Eshté béré pre|
metali dhe plastike.
Dimensione:
1Tx12x28em
Motor me Pérshkrimi:
benziné |Modet shérben pér demonstrimin & mp 11'?1 ﬁm !u'm
parimit 1} punés t& motorit me
benzind.
TOTAL 1,611.40
PECIFIKACIONI | PAISJEVE DHE MATERIA
Piérihikem| Specifikiml taknik Fala Hidsla matése Qmiml PA TVSH Gmimi me tvsh Ciniml total me TvSH
Dirtensionet: L16; F1.6am, t
16x160mm i
Epruveta Peryhkrimi: T§ ndiértuara nga qelal i o Copé o617 a.20 B.OOD
kusalitet:y 18 lartd Me dim, 162160 g
J— R —
Dimensionet: L48; F1.5 em 1
PEeshkrimi: PErdoret pér vendosje i |
Pipaid pracize t& |Engut voluminor. Volumi | Cop# a8l 0.5 7.50
maksimal deri né 10ml. Té ndértuara e . .
nga qelgl b clldsisd o& lartd.




| Bt
L7S;@2am

Parshkeiml

Tub | shinuar pre| qelgl me tapd
nd fund, né& 12 dlin ésht shénuar

6.78

B.00

16.00

e o
17217x10cm

PErshkriml:

Aparaturd = pErb#ré prej4 endsh

komunikuese,
ek sk aalad

Copé

203

2.40

Dimensionet. 114, FB em PErthkrimic
Pérdoret pér vendosje precize td
|l#ngut né ndonjd proces. E ndértuar
nEs qelgl me kualltet 12 bart.

144

.70

13.60

| Dimensione:

L10; @8 em

Parshkrimi:

Liambd alkooll, #shid bérd prej qelgh.

14 80

14.80

TIPTRETERTTE,

$ 8 em

ParshketmE.

Xham sahati, pér pérzlerje t1d
substancave

0.68

0.BD

Dimenslone

D9 em

Pérshksimi:

Esht# bérd pre| plastike

153

1.80

360

1Dimunslunet. L13. F9 con Pérshkrimi
ShErben pérléng kur kryhen
reaksicne dhe pérgatiten tretje. Ka
shenja pdr volum nga 100, 150, 283
ke 250 mi

1.50

7.20

3
|shiérben pér léng dhe péraférsisht e
tregon volumin.

Pé#rmban. shenja pér volum nga
100,150,200 dhe 250mi 150,

ML SO el

Cope

0.85

1.00

.00

Dimensione:

L26, ®13cm

Pérshkrimi

|Eshi2 bird pre] qetqi, me kapadtet
21

Copé

449

5.30

10,50

Dimenilonet: 12x20x8em,
Pérshkriml: Model i pesharés
analoge pir peshimin ¢ materieve
|efaté realyioneve kimike
Pérdoret derl n& 10g.

Cope

1271

15.00

Dimenslonet: L 25; F 3cm
PErshkeiml:) pérbérd nga qelgt me
kualitet td lartd né té cllin &shtd
shénuar shkalla nga O deri né 100 m|

Cope

161

1.90

15.20

Dimensionet: 13xBxBorn; Pérghiotmi:
Komplet me shtat gurd

Peshé: 10.2 x 20.50, 2x100 dhe 200
&7 ¥ dhe njé pincetd plastike pdr
thvendasien e guréve t& peshave,

458

5.40

10.80

Dimenslonet: 15x20x7em;
P&Ershkrimi: E ndértuar nga druridhe
pErdoret pér vendosje vertikale ti
md thumi eruvetave . Ka dy rende
ma nga 6 hapie pdr epruvetra

13l

3.50

15.60

|Cimensione:

10x16aGcm

PErshkrimi:

Mbajtése pér epruveta, Eshid bérd
pre] plastike. Ka nj# radhd me 6

138

1.60

3.20

E ndértuar nga alumini dhe pérdoret
pér vendas|e vertikale té méd shumé
epruvetave. Ka tre rende me nga 10
thapje pér epruveta.

Diemensionet: Bx28dAcm; Pérshkriml:|

Cape

19.00

Dimensionet: L 20am;  Pérshktimb:
E ndértuar nga metali, rezistuese
nda) [Enddve imike

0.42

.50

2.00




Dimenifone:L16 cm
Pérshkrimi:
Lug# pér kimikate, Esht# bérd pre|

lastike, #shtd ndaj
kimikateve.

Cone

0is

0.30

L0

Model 301
atomit

=

Lartdsls 43 am, diametd 30 ¢m
Pérshkriml:

Madel atami né 30, ku mund té
shihen

#rthama ¢ atomit dhe mbishifell
elektronike, 3i dhe grimeat mé 18
vogla: protonet, neutronet dhe

119

2500

75.00

Kutl me
mingrale

|Dimensione:

19e12x3cm

Pérshkaimi:

|Kolekslon me 20 lloje 1& ndryshme
mineralesh. Jand paketuar né njé
kustl

mbrojtése

Copé

1525

18.00

72.00

Aparat pér
elektrolird

Dimenslane:

19x10 em

Pérshkriml:

Aparat | plrbdré nga njé tub qelgl,

| tgjeruar nd pjesén ¢ tlpérme, dy
tuba qelgl, né té cldt Eshtd shénuar
shkall@zlm derl né 10 ml, Aparat
punan né

12V

1059

1250

50.00

Madel 1
molekulds

Dimensionet  30x23adcm;
Pérshkrimi: shérben pdr njohje
wiruale té strukturis sé molekuliés

24,00

72.00

Distilues
ufl

Bl it

45x1B210cm

Pérshkeimi:

|Set} pirbésd nga: lamba me atkool
me dimenilone 13510 cm,
kendensator

Ueking me gjatésh 20 cm, elermaer
pre) 250 mi, poge pér distilim t&
|Frakslonuar prej 500 ml, dhe njé

Cope

35.59

4200

42.00

Aparat] |
Hafmanit pér
elektrolié

Pirshkriml:

Aparat pér elektrolizi né ujé.
Parbihet

nga trl tuba prej gelgl. Cillndri

| brendshm #shtd E hapur né majé
pér té shtuar ujé dhe komponenté
lonik pér pRrmiréslm té
parcuethmirisé

Copé

1017

12.00

35.00

Set
laboratork

|Cimenslonet: 33xd4x9em;
Pérshkriml- seti pérb&heat nga:
epruveta, raitl, pipeta, hinka,
zlemaeti dhe tapa

1542

30,00

30.00

Mbajtédse &
endve imike
pér
ekiperimente

Dimensione:

50521 cm

Pérshkrimi

Mhbajtite me katér mbatise 1d tjera
mé ti vogla pér ené laberatorlke, ¢
bérd prej metall, vandosur né njg
bazament prej plastike ote pre)

ekulvalent,

1356

16.00

64,00




Pirshkrimi:

Aparatl | Kipit #shi# njd lto] qeramike
‘komplekse laboratorike e cita
shirben

pér prodhim 18 kontrotluar t&

saslve té vogla t& gazit, mé shpesh
1# hidtogienit dhu té dyoksidit ta
karbondt,

19.43

23,00

£5.00

|Bimensigne

18213 cm

Pdrshkrimb:

| Traki#mbdsh metatik § cill pErdoret
nér

eksperimente ni [inddn & kimis#

117

1.50

1.50

|Dimenszlonet: L 11; Pérshkrimi
pdrbdhet pir 1&ng kur kiyhen
reaksicne dhe pérgatiten tretfe. Ka
thenja té volumit nga 18, 15, 100
dhe 25mi

034

0.40

162

Pérshkrim:

Lakmues me ngfytd td kuge, pér

td treguar alkalitetin e tretésirave,
| Tretésirat atkaline & ngiyrosin letde
fakenuesin me ngjyr & blu. Kut me
100 fletd me giatdsl 50 mm dhe
|aferési Fmm.

Lok

0.Bo

5.60

Pérshirimiz

Lakmues me ngiyrd blu, pés té
treguar aciditetin & tretésirave.
|Tretisirat acide e ngiyrosin letér
takmuesin me nglyr & 18 kuge. Kutl
me 100 tleté me gjatési 50 mm dhe
|eierési mm.

0£8

080

6.40

Pershkeiml:

Lakmues pH pér péreaktimin e
vierave tl pH t@ tretéslrave. Kutl
me 100 fletd me glatési 50 mm dhe
|eierésl Fmm

076

0.890

7.20

PérshkHmi:

Letér pér filtrim, paketuar né kutl =
100 fleté. Dimensione: diametér 125
mm.

161

1.90

570

Pérshkrimb: Té ndértuara nga goma
me kualitet t& larté.

Cop#

Q.17

0.20

0.60




PérshkrimE:

|52t pre] 15 shpuesesh pir tapa, me

Shpuese tapash [madhiésk t# ndryshme ti cllat Copi 2 644 7.60 15.20
pérdoren
p&f 1& hapuf vtima n# tapa.
Brush pa Ditnensione: L 20; F 2¢m
e |parshkeimi Shérben pie larje 1o Copt 2 034 0.40 0.80
e brendshme 18 epruvetave
- Pérshkrimi:
Furch pir Furgk pér epruveta, pir latfe 14
spruveta brendshme t& epruvetave, me Copd 4 034 0.40 1.60
Dimensione
2aoxizongs  [Eimensiane
240x120x35
Pdeshkrimi:
Furgd p:r Fuetd pir gpruvets, pir larje td
e brendshme td epruvetave, me Copé ] 0.42 0.50 3.00
Dimemfone dimensione
2801140230 280x1 4830 mmm,
PErthkrimlShirben pér matfen e
Termometdr  |temperaturave nd nj& interval pre| - Cope | 1.53 1.80 1.20
(30 grad CderiS0 grad C
PErshkrimni: PErdoret pér ngrohjen e
objekteva pdr shpErmdarje t#
Frjet atbesti nidtraitshme 8 ngrohtésisd né Copé & 0.76 0.80 31.60
barén e objektave.
Dimentione:
Sistemnl 120:80 cm
periodik | Pirshkrimi:
elementeve Posteri 4h1d | plastifikuar, | Cept 4 1335 16.00 64.00
(poster] pérforcuar
me listela plastike
Shirit magnezl |Shirlt magrerl copé 2 1525 18,00 36.00
ACID KLORHIDRIK liter 4 763 9.00 36.00
ACID SULFURIK liter 4 7.63 9.00 36.00
liter 4 1017 12.00 48.00
ACETON
T liter 4 29.66 35.00 140.00
liter 4 3559 42.00 168.00
SULFAT ALUMINI
liter 4 2797 33.00 132.00
|BENZENE
| &r 10 4.24 5.00 50.00
MATRIUM METAL
|M‘l‘n.—mn liter 4 1441 17.00 68.00
TOTAL 1,582.40




Qavimil PA TVSH Cmimi ma TVSH Cmimi total mg TVSH
Kosova harté fiziko gjeografike 140 x 100 Copé 2 19.44 21.00 42.00
B Kosova hanté rrugore 140 x 100 Copé 2 2.78 3.00 6.00
WKOSOVA-Harta Relief 3D Copd 2 27.78 30.00 60.00
Shqipéria hartg fiziko gjcoprafike / politike 140 x 100 Copé 2 19.44 21.00 42.00
Shqipéria hart€ rrugore 140 x 100 Copé 2 2.78 3.00 6.00
Gadishulli Ballkanik harta fizike /politike 140 x 100 Copé 2 19.44 21.00 42.00
Evropa harta fizike /politike 140 x 100 Copé 2 19.44 21.00 42.00
Afrika harta fizike /politke 140 x 100 Copé 2 19.44 21.00 42.00
i Afrika harta ckonomike 140 x 100 Copé 2 19.44 21.00 42.00
| Azia harta fizike /politike 140 x 100 Copé 2 19.44 21.00 42.00
Azia horta ckonomike 140 x 100 Cop#é 2 19.44 21.00 42.00
Amerika Veriore harta fizike /politike 140 x 100 Copé 2 19.44 21.00 42.00
| Ameriko Jugore harta fizike /politike 140 x 100 Copé 2 19.44 21.00 42.00
{ Australia harta fizike /politke 140 x 100 Copé 2 19.44 21.00 42.00
Bota harta fizike /politike 140 x 100 Copé 2 19.44 21.00 42.00
Antarktida hané fiziko gjeogrfike 140 x 100 Copé 2 19.44 21.00 42.00
Arktiku harté fiziko gjcografike 140 x 100 Copé 2 15.44 21.00 42.00
Evropa Peréndimore harté fiziko 140 x 100 Copé 2 19.44 21.00 42.00
Evropa Lindore harté fiziko gjeografike 140 x 100 Copé 2 19.44 21,00 42.00
E 20| Evropa Jugore hanté fiziko gieografike 140 x 100 Copé 2 19.44 21.00 42.00
| Evropa Qendrore hanté fizike gicografike 140 x 100 Copé 2 19.44 21.00 42,00
{Gadishulli Apenin hané fiziko gicoprafike (40 x 100 Copé 2 19.44 21.00 42.00
| Forma dhe madhésia ¢ 1okés 140 x 100 Copé 2 19.44 21.00 42,00
Hartografi 140 x 100 Copé 2 19.44 21.00 42,00
Sistemi i vjeve dhe sistemi diellor 140 x 100 Copé 2 19.44 21.00 42.00
Korakteristikat natyrore gicografike 140x100 Copé 2 19.44 2100 42.00
Cilob F30 né gjuhén shgipe Copé 2 29.63 32.00 64.00
Modeli Toké -dicll-héné Copé 2 35.19 38.00 76.00
Kurviometer Copé 2 4.63 5.00 10.00
Busulla F5 Copé 2 3.24 3.50 7.00
Busull metalike Copé 2 1111 12.00 24,00
Atlas gjeografik Copé 2 417 4.50 9.00
KOSOV A Hané shkollore fiziko - gjeografike Copé 2 0.93 1.00 2.00
Shqipéria Harté shkollore fiziko - gicogmfike Copé 2 0.93 1.00 2.00
Evropa Hané shkollore fiziko - gjeografike Copé 2 (.93 1.00 2.00
i Harta Memece Kosova Copé 2 0.93 1.00 2.00
| Harta Memece Evropa Copé 2 0.93 1.00 2.00
Totali 1,238.00

PERK

BINETIN E HISTORISE

Pérshkrmi Nj&sla matise Sasla Qmiml PA TVSH Cmimi me tvsh Cmim total me TVSH
Trevat Shqiptare (395-1261) Copé 2 19.44 21.00 42.00
Iliria Copé 2 19.44 21.00 42.00
Lufta Greko - Persiane, Beteja ¢ Termopileve, beteja Copé 2 15.44 21.00 42.00
Shietet ¢ lindjes s& vjetér dhe kulwra kreto - mikenase Copé 2 19.44 21.00 42.00
Pushtimet Romake te Periudhcs Republikane {504-43 P.ES.) Copé 2 19.44 21.00 42.00
Dyndja ¢ madhe e popujve (shek. IV-XVID Copé 2 19.44 21.00 42.00
Kalifati arab - Spanja né vitin 750 - Spanja né vitin 1150 - Sp, 1469 Copé 2 19.44 21.00 42.00
Dyndjet ¢ médha te popujve ne petandoring romake Copé 2 19.44 21.00 42.00
Kryqézatat Ndarja e Shtetit (¢ Frankeve ne vitin 843 Copé 2 19.44 21.00 42.00
Zbulimet ¢ médha gicografike (shek. XV - XVLI) Copé 2 19.44 21.00 42.00
Betejat ¢ Skénderbeut me osmanlinjté (1443-1468) Copé 2 19.44 21.00 42.00
Principatat Shgiptare né shek. XIV Copé 2 19,44 21.00 42.00
Shyiptarét pérball] Eve (1400.1506} Copé 2 19.44 21.00 42.00
Shygipéria nga shek, XVI deri né mesin ¢ shek. XVIII Copé 2 19.44 21.00 42.00
Pashalléget ¢ médha shgiptare (mesi i shek. XVIII-1831) Copé 2 19.44 21.00 42,00
Zhvillimi i perandorisé Osmane Copé 2 19.44 21.00 42.00
Ballkani 1830-1914 Copé 2 19.44 21.00 42.00
Lévizjet kombétare shqiptare vitet 1832 -1881 Copé 2 19.44 21.00 42.00




Levizjet shgiptare (1882 - 1912) Copé 2 19.44 21.00 42.00
Shqipéria gialé viteve 1913- 1918 Copé 2 15.44 21.00 42.00
Shteti Shgiptar dhe viset tjera Shgipare (1919-1924) Copé 2 19.44 21.00 42,00
Lufta e paré botérore Copé 2 19.44 21.00 42.00
Operacionet luftarake né pag€sor (lufta ¢ dytébotérore) Copé 2 19.44 21.00 42.00
QOpeacionet luflarke né Evropé (lufta c dyté botérore) Copé 2 19.44 21.00 42.00
Kosova né kohén e ckspansionit serb (1196-1355) Copé 2 19.44 21.00 42.00
Zhvillimi territorial serbis] {1804 - 1919) Copé 2 19.44 21.00 42.00
Kosova gjaté ckspansionit 12 scrbisé dhe malit 1€ zi 1817-1833 Copé 2 19.44 21.00 42.00
Kosova pas pages sé shén stefanit dhe kongresit 1 berlinit mé 1378 Copé 2 19.44 21.00 42.00
Lidhia ¢ prizrenit (1878 - 1881) Copé 2 15.44 21.00 42.00
Kosova né sistemin ¢ vilajeteve osmane rreth vitit 1960 Copé 2 19.44 21.00 42.00
Kérkesat dhe 2gicrimet termitorinle pos lufiérave ballka. 1912/1913 Copé 2 19.44 21.00 42.00
Kosova pas vitit 1913 Copé 2 19.44 21.00 42.00
Kosova gjaté luftés 1 botérore Copé 2 19.44 21.00 42,00
Ndarja ¢ kosovés né zona né mbretéring sks (1929-1941) Copé 2 19.44 21.00 42.00
Kosova gjaté |uités Il botérore (1941-1944) Copé 2 19.44 21.00 42.00
Kosova né jugostlavi (1945-1991) Copé 2 19.44 21.00 42.00
Kosova pas vitit 1999 dhe zonat ¢ forcave pageruajicse 1€ nato-s. Copé 2 19.44 21.00 42.00

Totall 1,554.00

AFIKACIONI 1 PAISIEVEIDHE MATER

P2rshkrml Nj#sia matéze Sasla QOmimi PATVEH Cmilmi me tush £mimi total me TYSH
Trekéndésh dybrinjénjéshém prej druri 45x50 cm Copé 14 3.39 4.00 56.00
0| Trekéndesh me brinié 18 ndryshme prej druri 60x60 cm Copé 15 3.39 4.00 60.00
| Raportor (kéndmatcs) druri Copé 10 3.39 4.00 40.00
Vizore plastik Copé ] 2.54 3.00 24.00
Kompas druri Copé 10 4.24 5.00 50.00
i | Kompas plastik Copé 10 2.54 3.00 30.00
Trupa gicometrik prej DRURI Copé 3 41.53 49.00 147.00
B Model pér relacion kon/cilindée Copé 4 8.47 10.00 40.00
L{Model koni Copé 5 4.24 5.00 25.00
Vegla per konstruktim - thysa magnetike Copé 1 10.17 12.00 12.00
Totali 484.00
Shuma totale
SPECIFIKACIONI [ PAISJIEVE DHE MATERIALIT PER KABINETIN E BIOLOGIISE 3,463.80
SPECIFIKACIONI | PAISIEVE DIE MATERIALIT PER KABINETIN E FIZIKES 1,611.40
SPECIFIKACIONI | PAISJIEVE DHE MATERIALIT PER KABINETIN E KIMISE 1,582.40
SPECIFIKACIONI 1 PAISJEVE DHE MATERIALIT PER KABINETIN E GIEOGRAFISE 1,238.00
SPECIFIKACIONI | PAISIEVE DHE MATERIALIT PER KABINETIN E HISTORISE 1,554.00
SPECIFIKACIONI 1 PAISJEVE DHE MATERJALIT PER KABINETIN E MATEMATIKES 484.00

9,933.60




